
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/ 

 
 
 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE – affidamento diretto 

pervisiteguidateeviaggidiistruzionepressoREARsco.coop./MUSEOEGIZIO       

VIA ACCADEMIA DELLE SCIENZE , 6 – 10123 TORINO - P.IVA 04560130017 – Scuola 

   Primarie di San Raffaele Cimenail 14/02/2020 

CIG Z0E2AFF19C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 2871072018 n. 129 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”di contabilità”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 

207); 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone la predisposizione della determina a contrarre; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia europea e alla sub-soglia di € 40.000, mediante affidamento 

diretto adeguatamente motivato; 

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, alla luce dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016 “Codice degliappalti”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 14/03/2019 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2019 

ACCERTATA la necessita di procedere alla fornitura del servizio di trasporto 

RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le Amministrazioni 

pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 

dell’articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara per 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003269 - 11/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

mailto:toic85000c@istruzione.it
mailto:toic85000c@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/


l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, 

sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi comparabili con 
quelli da acquisire, e in particolare ...................................... (citare gli estremi della 

convenzione); 

VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al 

soddisfacimento dello specifico bisogno dell’Amministrazione; 

CONSTATATO che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie 

Merceologiche elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica; 

RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati 

riscontrati i suddetti rischi. Pertanto non è necessario provvedere alla 

redazionedel DUVRI(nonsussistono conseguentemente costi perlasicurezza); 

VISTO il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016 con cui questa 

Istituzione scolastica dà attuazione alla delibera n. 430 del 13/04/2016 dell’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione(ANAC); 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio a REAR sco.coop./MUSEO EGIZIO VIA ACCADEMIA DELLE SCIENZE , 6 – 

10123 TORINO che ai sensi dell’art. 95,comma 4, lettera b),delD.Lgs n. 50/2016, il 

contraente affidatario   è stato selezionato alla stregua del criterio del minor prezzo, 

trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono 

definite dal mercato; 

2. Di quantificare il valore dell’appalto in € 301,50 ONNICOMPRENSIVO DITUTTIGLIONERI; 

3. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllateevistatein ordine allaregolaritàerispondenza formaleefiscale; 

5. Di imputare la spesa al progetto/attività “A05_Visite guidate e Viaggi di  Istruzione”; 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza; 

7. Di dare atto che, a norma dell’art. 331 del D.P.R. 207/2010 l’esito dell’affidamento verrà 

reso noto tramite avviso post-informazione sul sito istituzionale dell’Ente, 

8. Di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, terzo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, il Dirigente 

Scolastico Patrizia Ciampà, quale Responsabile della Procedura diaffidamento. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Ciampà 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003269 - 11/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://www.acquistinretepa.it/

		2020-05-11T10:35:28+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




